別記様式

議員派遣報告書（閲覧用）

                                               平成２８年６月３０日
  岐阜県議会議長 様

                            岐阜県議会議員   足立 勝利   印

  下記のとおり議員派遣業務が終了しましたので、報告します。

記

派 遣 目 的
ベトナム・タイでの県内企業の経済状況、岐阜県産品の
流通状況、観光状況等を把握するための海外事情調査

   行程表（別紙のとおり）

   派遣成果（詳細は別紙のとおり）

 日 付 成  果  の  概  要

５月２２日 ベトナム進出県内企業との懇談、ゲアン省関係者との懇談

５月２３日 ゲアン省政府幹部との面談、ベトナム･日本友好協会との交流

５月２４日 ベトナム政府各大臣との面談、大手銀行会長との懇談、大手

訪日旅行会社幹部との面談、飛騨牛フェアの視察

５月２６日 タイ政府各大臣等との面談、国際総合食品関係見本市の視察、

「観光・食・モノ」一体ＰＲイベントの視察

   県政に活用できる事項

    県 担 当 課            内          容

観光企画課  アジアをターゲットとした観光誘客戦略に関すること

地域産業課  県産品の輸出促進に関すること

農産物流通課 飛騨牛や富有柿など県産食材の販路拡大に関すること

  競技スポーツ課 飛騨御嶽高原高地トレーニングエリアへの選手団招致に関すること